
CIEN REGLAS DE BRASILIA 
XV CUMBRE IBEROAMERICANA, MONTEVIDEO URUGUAY 

 
 
 

PAÍS 
 

PRESIDENTE COORDINADOR(A) 
 

TELÉFONO O CORREO ELECTRÓNICO 
DEL COORDINADOR(A) 

 
VENEZUELA 

Omar Alfredo Mora Omar Alfredo Mora Omar.mora@tsj.gov.ve 

 
URUGUAY 

Jorge Cheriac Silvia Sturla benistur@hotamail.com 

 
REP.DOMINICANA

Jorge A.Subero F. Dra. Carmen Rosa Hernandez 8095333191  ext.2130  
chernandez@suprema.gov.do , 
rreynoso@supema.gov.do 

 
PUERTO RICO 

Federico Hernández Dent. Dra. Gina Méndez Miro Gina.mendez@ramajudicial.pr 

 
PORTUGAL 

Luis Antonio Neronho  d 
Nascimento 

Florbela Moreira 
Albertina Pedroso 

florbelamlanco@gmail.com, 
mafalda.v.chaveiro@csm.org.pt 
Abertinapediroso@gmail.com, 
Ana.ferreira@stj.pt 

 
PERÚ 

Javier Villa Stein Lilliana Nuñez Lnr664899@hotmail.com 
Lnunez@pj.gob.pe 

 
PARAGUAY 

José Raúl Torres Kirmser 
Gustavo Pussi 

Mónica Paredes Marenheiro 
Dulce Campagna 

moni_krolina@hotmail.com 
dulcecampagna@gmail.com 

 
PANAMÁ 

Aníbal Salas Cespedes Magistrada Judith Cosso (507)2127468. g,jaen@organojudicial.gob.pa 
Maricruz_0363@hotmail.com 

 
NICARAGUA 

José Manuel Martinez  Rafael Solís Cerda martinse@Poderjudicial.gov.ni 
rsolis@poderjudicial.gov.ni 

 
MÉXICO 

Guillermo  Ortiz Mayagoita Alfonso Oñate Caborde 
Joaquín Gonzalez Casanova 

anotal@mail.scjn.gob.mx, 
mseguras@mail.scjn.gob.mx 
 dgrpni@mail.scjn.gob.mx 
mcmc@cjf.gob.mx 

HONDURAS Jorge Rivera Aviles José María Diaz jdiaz@Poderjudicial.gov.hn 
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PAÍS 

 

 
PRESIDENTE 

 
COORDINADOR(A) 

 

 
TELÉFONO O CORREO ELECTRÓNICO 

DEL COORDINADOR(A) 
ANDORRA Luis Montanya Presidente  
 
ARGENTINA 

Ricardo Lorenzetti 
Luis Ma. Cobral 

Stella María Martinez defgralnac@mpd.gov.ar 

 
BOLIVIA 

Julio Ortiz Linares Rodrigo Miranda F  

 
BRASIL 

Cesar Asfor Rochal 
Cesar Peluso 

Hussein Kalout 
Christine Peter 

hussein@stj.jus.br 
christine@stf.jus.br 

CHILE Milton Juica Sergio Muñoz vsada@pjud.cl 
giacome@pjud.cl 

 
COLOMBIA 

Jaime Arrubla Francisco Scobartt jaarrubla@yahoo.es 
cesecobart@msn.com 

 
COSTA RICA 

Luis Paulino Mora Mora Anabelle León Feoli aleon@poder-judicial.go.cr 

 
CUBA 

 
Rubén Remigio Ferro 

Oscar Silvera Martinez oscar@tsp.cu 

 
ECUADOR 

José Vicente Troya Secretaria General de la Corte igcecu@hotmail.com 

 
EL SALVADOR 

David Cabezas Nora Montoya noramontoya38@hotmail.com 

 
ESPAÑA 

Carlos Vivar Joaquín Delgado joaquin.delgado@cgpj.es 

 
GUATEMALA 

Erick A. Alvarez Mancilla Pendiente carrecis@oj.gob.gt 

    



Lista de contactos. 
 
Omar.mora@tsj.gov.ve; benistur@hotamail.com; chernandez@suprema.gov.do ; rreynoso@supema.gov.do; Gina.mendez@ramajudicial.pr; 
florbelamlanco@gmail.com;dulcecampagna@gmail.com; Lnunez@pj.gob.pe ;mafalda.v.chaveiro@csm.org.pt; Abertinapediroso@gmail.com; 
Lnr664899@hotmail.com; moni_krolina@hotmail.com;rsolis@poderjudicial.gov.ni; anotal@mail.scjn.gob.mx; mseguras@mail.scjn.gob.mx; 
 dgrpni@mail.scjn.gob.mx; mcmc@cjf.gob.mx; jdiaz@Poderjudicial.gov.hn; defgralnac@mpd.gov.ar; hussein@stj.jus.br; 
christine@stf.jus.br:vsada@pjud.cl: giacome@pjud.cl; jaarrubla@yahoo.es; cesecobart@msn.com;aleon@poder-judicial.go.cr; 
oscar@tsp.cu;igcecu@hotmail.com; noramontoya38@hotmail.com;joaquin.delgado@cgpj.es; carrecis@oj.gob.gt 
g,jaen@organojudicial.gob.pa; Maricruz_0363@hotmail.com;martinse@Poderjudicial.gov.ni 
 


